

Konklusion seminarium 23-24 sept 2010

Nationellt nätverk för rid- och körleder

Vår första reflektion från seminariet är att det finns ett stort intresse för ett rid- och körvägsnätverk på nationell nivå. Idag saknas det en "instans" som driver frågan kring hästen utifrån detta perspektiv (den dagliga rekreationen och träningen av hästen utomhus/i naturen/utanför ridhuset). Frågan är komplex och spänner över allt från specifika frågor, t ex försäkringsfrågor, till holistiska frågor såsom hästens roll i samhället.

Vi har bestämt oss för att arbeta vidare och planerar ett möte i oktober då vi kommer att bjuda in forskare, politiker, tjänstemän samt företrädare för organisationer med intresse i frågan (LRF, Trafikverket, Vägverket, HNS, Ridsportförbundet) för att få deras synpunkter på hur vi ska verka för att få gehör för våra frågor. Som sagt, frågan är komplex men tre av de saker som vi återkommit till under seminariet är:

1. Hästen i samhällsplaneringen

Vårt viktigaste uppdrag är att få in hästen i samhällsplaneringen så att rid- och körvägarna ingår i infrastrukturen. Två viktiga verktyg för att nå hit är att informera/utbilda kommuner om hästens betydelse för samhällsutvecklingen samt att få alla kommuner att inventera hästantalet, stall och hästanläggningar, företag med hästanknytning, befintliga rid- och körvägar, begränsningar/ev risker (t ex farliga vägövergångar, broar, hästtäta områden) samt önskemål/behov/förslag på lösningar. Detta ska dokumenteras och läggas in som ett GIS-skikt på respektive kommuns översiktskarta. Härigenom kan vi visa på hästens betydelse för samhället/kommunen och vända fokus från de problem som hästen anses skapa till alla möjligheter hästen innebär.

2. Samarbete

Vi ska initiera samarbete med andra aktörer för att skapa synergieffekter och kunna påverka. Via Landsbygdsnätverket ser vi möjligheter att skapa kontakt och samarbete med nätverk som arbetar med planeringsfrågor på kommunnivå liksom nätverk som arbetar med vandringsleder. Här finns goda möjligheter till utbyte och samarbete!

3. Ut-/fortbildning

Vi måste ta ansvar för fortbildning inom de områden som anknyter till hästen och ridning i naturen för att på så sätt skapa en hållbar utveckling. Det handlar t ex om att utbilda stallägare/ridskolor, hästägare, ryttare och bilister om allemansrätt, trafikregler, vikten av miljöträning av hästarna, osv för att på så sätt förebygga och minska risken för olyckor och konflikter.

Vi tror att ovan punkter kommer att bidra till att hästen blir en tillgång i samhället istället för en orsak till konflikt!